Exod. 2.

erit cuius t[em]p[or]e etiam diluuium magnū factum ē
 nō illō maximū in quo nulli homines euaserunt
 nisi qui in arca esse potuerūt: qđ gentium nec
 greca nec latina nouit historia: sed tñ mai[or] qđ
 postea tempe deucalionis fuit: inter scriptores
 historie nō conuenit: Nam varro inde exorsus
 ē librum: cuius mentionem superius feci: et nō
 hil sibi ex quo ueniat ad res romanas propo-
 nit antiquius qđ ogygi diluuiū: hoc est ogygi
 factum t[em]p[or]ibus. Nostri autē qui chronicam scri-
 pserunt: prius eusebius post hieronymus: qui
 ne secuti sunt: post annos amplius qđ trecentos
 iā scđo arguorū phoroneo rege regnāte: ogy-
 gi diluuiū fuisse cōmemorant. Sed quolibet
 tempe fuerit: iam tñ minerua tanqđ dea coleba-
 tur. Regnante atheniēsis cecrope: sub quo
 rege etiam ipam vel instauratā scrūt: vel cōdi-
 tam ciuitatem.

La. IX.

Am vt athene vocarent: qđ certe no-
 men a minerua est que grece athena di-
 citur: hanc causam varro indicat: Cum
 aperuisset illic repente oliue arbor: et alio loco
 aqua erupisset: regem prodigia ista mouerunt
 Et misit ad apollinem delphicū sciscitarū qđ
 intelligēdū esset: quidue faciēdū. Ille respon-
 dit: qđ olea minerua significaret: vnde neptu-
 num: et qđ esset in ciuitate: ex cuius no-
 mine potius duorū deorū quorū signa illa cōtē-
 uitas vocaret. Isto cecrops oraculo accepto:
 ciues oēs vtriusq; sexus: mos em̄ eis tūc in eis-
 dem locis erat vt etiam femine publicis cōsul-
 rationibus interessent: ad ferendum suffragiū
 conuocauit. Consulta igitur multitudie mares
 pro neptuno: femine pro minerua tulere sentē-
 tias. Et quia vna plus est inuenta feminarū: mi-
 nerua vicit. Tunc neptunus irat[us] marinis flu-
 ctibus exestuans terras atheniensū popu-
 latus est: qñ spargere lati[us] quolibet aquas dis-
 ficile demonibus nō ē. Cuius vt iracūdia pla-
 caretur: triplici supplicio dicit idem auctor: ab a-
 theniensibus affectas ē mulieres: vt nulla vl-
 terius ferrent suffragia: vt nullus nascentium
 masculinū nomē acciperet: vt ne qđ eas ateneas
 vocaret. Ita illa ciuitas masculinū liberati-
 uum doctrinarum: et tot tantorūq; philosopho-
 rum: qua nihil habuit grecia clarius atq; nobi-
 lius: ludificātib[us] demonibus de lite deorū suo-
 rum maris et femine: et de victoria per feminas
 femine athenas nomen accepit: et a victo lesa:
 ipam victricis victoriam punire compulsā est:
 pl[ur] aquas neptuni qđ minerue arma formidās
 Nam in mulieribus que sic punite sunt: et mi-
 nerua que vicerat victa ē: nec affuit suffraga-

tricius suis: vt suffragiorū deiceps per dita po-
 testate: et alienatis filiis a noib[us] matrū athene-
 as saltē vocari liceret: et eius dec mereri voca-
 bulum quam viridei victricem fecerant feren-
 do suffragium: de quo satis apparet que et quā-
 ta hinc dici possent: nisi sermo ad alia pperaret
 Capitulum X.

Et tamen marcus varro non vult fabu-
 losis aduersus deos fidem adhibere: si-
 gmentis: ne de maiestatis eorū dignita-
 te indignum aliquid sentiat. Et ideo nec areo-
 pagon vbi cum atheniensibus paulus aposto-
 lus disputauit: ex quo loco areopagite appella-
 ti sunt curiales vrbis eiusdem: vult inde acce-
 pisse nomē: qđ mars qui grece areo dicitur: cū ho-
 micidij crimine reus fieret: iudicātib[us] duode-
 cum dijs in eo pago sex sententijs absolutus ē:
 et quia vbi paris numeri sentētie fuissent: pre-
 poni absolutio damnationi solebat. Sed cōtra
 istam que multo est amplius celebrata opinio-
 nem aliam quandā de obscurarū noticia ifarū
 causam nomis huius conatur astruere: ne areo-
 pagon athenienses de nomine martis et pagi-
 quasi martis pagū nomiasse credantur: in inu-
 riam videlicet numinum a quibus litigia vlti-
 dia existimat aliena: non minus hoc quod de
 marte dicitur falsum esse asseuerans: qđ illd qđ
 de tribus deabus iunone scilicet et minerua et
 venere: que p malo aureo adipiscendo apud
 iudicem paridem de pulchritudinis excellen-
 tia certasse narrantur: et ad placādos ludis de-
 os qui delectant: seu veris seu falsis istis crimi-
 nibus suis: inter theatricos plausus cantant
 atq; saltantur. Hec varro non credidit: ne deo-
 rum nature seu moribus credat incongrua: et
 tñ non fabulosam: sed historicam rationem de
 athenarum vocabulo reddens tantam neptu-
 ni et minerue litem suis litteris inserit. Cui
 nomine potius illa ciuitas vocaretur: vt cū p-
 digiorum ostentatione contenderent: inf[er] eos
 iudicare nec apollo consultus auderet: si a deo-
 rum iurgium finiendum: sicut memoratarum
 trium dearum ad paridem iuppiter. ita et iste
 ad homines mitteret: vbi vinceret minerua
 suffragijs: et in pena suarum suffragatricū vin-
 ceretur: que in aduersarijs suis viris obtinere
 athenas potuit: et amicas suas feminas athe-
 neas habere non potuit. His tēporibus vt var-
 ro scripsit regnante atheniensibus cranao suc-
 cessorē cecropis: vt autem nostri eusebius et
 hieronymus adhuc eodem cecrope permanē-
 te diluuium fuit: quod appellatū ē deucalionis
 eo qđ ipse regnabat in eaz[us] t[em]p[or]ib[us] vbi maxime
 factū ē. Hoc autē diluuiū neq; ad egyptū neq;